
   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 

 
Direttore Dr.ssa Mariagrazia BOLONGARO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 

T 
T 

O 
 

 

CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO ALLA  
DOTT.SSA SERENA MANINI E AL DR. GIANMARCO FERRARI 

DI ASSISTENZA MEDICA   PER N. 10 POSTI LETTO DI HOSPICE 
INSERITI NELLA STRUTTURA DENOMINATA “SAN ROCCO” 

PER CURE PALLIATIVE – HOSPICE, CON SEDE IN VIA ALLA 
BOLLA 2 A VERBANIA  E PER VISITE MEDICHE DOMICILIARI 

SOC CURE PALLIATIVE. PERIODO DAL 01 GENNAIO  2015 AL 
30 GIUGNO 2015 
 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 20 conto 3.10.07.82 

 

al N.    

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 

SUB 55 Spesa prevista € 22.930,41 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Verbania  

Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
__________________________ 

       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie  

Manuela Succi 
__________________________ 

 
 
 
 
 

 
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

3 di 6 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
- Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale  n. 303 del 18 Lu-
glio 2007 è stato conferito incarico fino al 31 Agosto 2008 al Dott. Javan Mohammad  

Yousefi e al Dott. Alessandro Boldini di assistenza medica per n. 10 posti letto di Hospi-
ce inseriti nella Struttura denominata “San Rocco” per cure palliative – hospice, con se-
de in Via Vigne Alte n. 2 a Verbania Intra  e che a seguito di dimissioni volontarie del 
Dott. Javan Mohammad  Yousefi dal 01.01.2010 presentate con nota del 19.11.2009,   

l’incarico è stato affidato alla Dott.ssa Serena Manini;  
 

Dato atto che l’incarico dei succitati medici di assistenza medica per n. 10 posti 

letto di Hospice è stato rinnovato sino al 31 dicembre 2008 con Deliberazione del Diret-
tore Generale n. 635 del 03 settembre 2008, sino al 31 giugno 2009 con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 958 del 23 dicembre 2008 e  sino al 31 dicembre 2009 con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 28 luglio 2009. A seguito di dimissioni 
volontarie del Dr. Javan Mohammad Yousefi a fare data dal 01.01.2010, con Delibera-
zioni del Direttore Generale  n. 949 del 31 dicembre 2009, n. 383 del 30 giugno 2010, 

n. 745 del 16 dicembre 2010, n. 316 del 06 luglio 2011, n. 702 del 28 dicembre 2011, 
n. 183 de l27 luglio 2012, n. 4 del 09 gennaio 2013 e con Determinazioni Dirigenziali del 
Distretto di Verbania n. 608 del 10 giugno 2013 , n. 1251 del 18 novembre 2013  e n. 

831 del 04.07.2014  è stato conferito  incarico di   assistenza medica per n. 10 posti let-
to di Hospice rispettivamente dal 01 gennaio al 30 giugno 2010, dal 01 luglio  al 31 d i-
cembre 2010, dal 01 gennaio  al 30 giugno 2011, dal 01 luglio  al 31 dicembre 2011, 
dal 01 gennaio  al 31 giugno 2012, dal 01 luglio  al 31 dicembre 2012, dal 01  gennaio 

al al 31 marzo 2013, dal 01 aprile al 30 settembre 2013 , dal 1 ottobre 2013 al 31 gen-
naio 2104 e dal 01 febbraio al 31 dicembre 2014;       

  

Considerato che con deliberazione n. 200 del 03 agosto 2012 sono state incre-
mentate  le ore di incarico di assistenza medica alla Dott.ssa Serena Manini e al Dott. 
Alessandro Boldini per n. 10 posti letto di Hospice portandole da n. 10 a n. 12,30 setti-

manali per medico, per la durata di 6 (sei) mesi rinnovabili a fare data dal 01 luglio 
2012  a seguito di richiesta del Dott.  Marco Tappa, Responsabile della SOC Cura Palla-
tive, il quale  segnalava le criticità  di organico della SOC da Lui diretta conseguente alla 

riduzione di orario della Dott.ssa  Adelaide Mellano  e faceva istanza di  estendere  
l’assistenza medica dei medici sopra citati anche per visite domiciliari a pazienti in regi-
me di ADI UOCP; 

 
Preso atto che il Direttore del Distretto di Verbania ha fatto pubblicare sul BURP 

della Regione Piemonte n. 45 del 06/11/2014 avviso pubblico per la formazione di gra-
duatoria locale per conferimento incarico  a tempo determinato per n. 2 medici   per at-

tività territoriale programmata presso la SOC Cure Palliative per attività assistenziale in 
Hospice presso la RSA San Rocco di Verbania, ai sensi  dell’art. 21 degli A.I.R. 2006 dei 
Medici di Medicina Generale, a fare data dal 01 gennaio 2015 per 12,30 ore settimanali 

per ciascun medico e per un periodo di sei mesi rinnovabili, secondo criteri di cui all’ art. 
60 del D.P.R. 270/2000 e s.m.i.; 

 

 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

4 di 6 

 
Considerato che il Direttore del Distretto di Verbania con Determinazione n. 1420 

del 26.11.2014  ha approvato la graduatoria  dei medici da incaricare a tempo determi-
nato, ai sensi dell’art. 26 degli AIR 2006, per attività territoriale progammata presso 

l’Hospice di Verbania, per il periodo dal 01 gennaio al 30 giugno 2015;  
  

Ritenuto pertanto, in riferimento alla graduatoria sopra richiamata, di conferire 

l’incarico  alla Dott.ssa Serena Manini e al Dr. Gianfranco Ferrari dal 1° gennaio  al 30 
giugno 2015; 

 

Riconosciuto che l’attività di assistenza medica in Hospice  e a pazienti in ADI 
UOCP viene individuata come attività territoriale programmata e quindi fa riferimento a 
quanto normato negli Accordi Integrativi per la Medicina Generale 2006 al disposto 

dell’art. 21; 
 
Definito che il riconoscimento economico corrisponde a € 25,00/ora per l’attività 

ambulatoriale e domiciliare a pazienti in ADI UOCP e a € 25,00 al giorno per la reperibi-
lità medica (24 ore/24), negli orari in cui il medico non svolge attività in Struttura;  

 
Viste la D.G.R. 17-24510 del 06.05.1998 e la D.G.R. n. 15-7336 del 14.10.2002; 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 
 

 

DETERMINA 
 
 
 

 
1. Di conferire,  per i motivi in premessa esposti,l’incarico di assistenza medica 

per n. 10 posti letto di Hospice  inseriti nella Struttura denominata “San Rocco” 

per  Cure Palliative-Hospice, con sede in Alla Bolla n. 2 a Verbania Intra e di assi-
stenza medica a pazienti in ADI UOCP  alla Dott.ssa Serena Manini e al Dr. Gian-
franco Ferrari; 

 
2. Di considerare che l’incarico per la gestione di n. 10 posti letto di Hospice  e 

dei pazienti in ADI UOCP viene conferito per il periodo dal 1° gennaio al 30 giu-

gno 2015;  
 

3. Di dare atto altresì che l’onere derivante dal presente atto per il periodo dal 01 
gennaio al 30 giogno 2015 pari ad € 20.775,00  più oneri carico ente, che am-

montano a € 2155.41, per un totale di € 22.930,41 da imputare su conto 
3.10.04.82 aut 20/2015 sub 55  

 

 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

5 di 6 

 
 

4. Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 
deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 

24.01.1995. 
 
 

 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

 
 
 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI VERBANIA  
Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Mariagrazia Bolongaro 

 

 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1438 del 02/12/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

http://www.aslvco.it/

